ATO Nº 010, DE 12 DE JANEIRO DE 2015 .

Publicada no DOE nº 4.296, de 14 de janeiro de 2015.

Redistribui cargo de Assistente de Defensoria Pública.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições e com fundamento no
artigo 4º, incisos V, X e XVII da Lei Complementar nº 55, de 27 de maio de 2009, bem como o artigo 5º, §2º da Lei n.º
2.252/09,

CONSIDERANDO que o art. 36, §1º, da Lei Estadual n.º 1.818/07 dispõe que a redistribuição ocorrerá de ofício para
ajustamento de lotação e força de trabalho às necessidades do serviço;

CONSIDERANDO que o Ato n.º 373/2014, publicado no DOE n.º 4.276, exonerou a pedido, a Assistente de
Defensoria Pública, MAYARA DE MOURA MARTINS;

CONSIDERANDO que a aplicação do Princípio da Eficiência implica na organização do serviço público de maneira
que melhor possa cumprir seus objetivos e atender a comunidade;

CONSIDERANDO que compete ao Defensor Público Geral organizar os Serviços Auxiliares desta Instituição,

CONSIDERANDO, de consequência, a necessidade de lotação de mais um cargo de Assistente de Defensoria
Pública em Colinas do Tocantins - TO.

RESOLVE:

Art. 1º Redistribuir uma vaga de Assistente de Defensoria Pública de Palmas para Colinas do Tocantins.

Art. 2º Tornar público o Anexo II com a redistribuição do cargo supracitado, após alterações.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, aos 12 dias do mês de janeiro de 2015.

MARLON LUZ COSTA AMORIM

Defensor Público Geral

ANEXO II – CARGOS DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA

OFICIAL DE DILIGÊNCIA
DA DEFENSORIA

PÚBLICA

ASSISTENTE DE
DEFENSORIA

PÚBLICA

MOTORISTA DE
DEFENSORIA

PÚBLICA

Brasília   1 1

Araguaína 2 1 11 2

Arapoema   1

Goiatins   1

Filadélfia   1

Wanderlândia   1

Xambioá   1

TOTAL 2 1 16 2

Araguatins 1 1 3 1

Augustinópolis   2

Axixa   1

TOTAL 1 1 6 1

Dianópolis 1 1 5 1

Almas   1

Arraias   2

Aurora   1

Taguatinga   2

TOTAL 1 1 11 1

Gurupi 2 1 9 2

Alvorada   1

Araguacu   1

Figueirópolis   1

Formoso do
Araguaia

  1

Palmerópolis   1

Peixe   1

TOTAL 2 1 14 2

Guaraí 1 1 4 1

Colinas   4

Colméia   1

Itacajá   1

Pedro Afonso   2

TOTAL 1 1 12 1

Palmas 10 2 28 14

Miracema do
Tocantins

  1

Novo Acordo   1

Tocantínia   1

TOTAL 10 2 31 14

Paraíso 1 1 8 1

Araguacema   1

Cristalândia   1

Miranorte   1

Pium   1

TOTAL 1 1 12 1

Porto Nacional 1 1 8 1

Natividade   1

Paranã   1

Ponte Alta do
Tocantins

  1

TOTAL 1 1 11 1

Tocantinópolis 1 1 4 1

Ananás   1

Itaguatins   1

TOTAL 1 1 6 1

TOTAL GERAL 20 10 120 25